=
/ ? :
/ =
0 bl

Rt tvegr
Sy e

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

| SETTORE RAGIONERIA |

DETERMINAZIONE

Serv. Segreteria

N~ di Raccolta Generale ) q 8

Data Oggetto: Rendiconto Economale per spese minute — Periodo di riferimento luglio
i Teva e 2
D08 Jvory |22

N prot. di Area
e
AD

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell’art.3 del D.Lgs 267 /2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento, dell’incarico di Responsabile di Settore alla scrivente, € avvenuto con Decreto della Commissione
Straordinaria n. 6 del 11/10/2021, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 /2000;

L'ultimo bilancio di previsione approvato & quello relativo all’anno 2022 e triennale 2022 /2024 (Delibera di C.S.
con i poteri del C.C. n° 42 del 20/06/2021).

L’ Ultimo Rendiconto approvato & quello relativo all’ anno 2021 ( Delibera di C.S.con i poteri del C.C. n°25 del 16/5/2022 )

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce I'atto finale del procedimento istruito dalla D.ssa Felicia Santoro — attuale
Economo Comunale a far data dal 26/10/2020 per nomina avvenuta con determina dell’ Area Economico
Finanziaria n°® 120 del 23/10/2020- in ottemperanza alle disposizioni di cui all’ art 20 del Regolamento
del Servizio Provveditorato ed Economato approvato con Delibera del C.C. n° 67 del 28/12/2006 € s.m.i. -
la quale:

- DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90e dell’ art. S del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

- ATTESTA, ai sensi della L. 241/90 e nei limiti delle proprie responsabilita, la correttezza e la veridicita degli
atti predisposti;




Premesso che con mandato n°® 48 del 17/1/2022 é stato effettuato anticipo del Fondo economale 2022 e
conseguentemente costituita la Cassa Economale 2022,

Considerato che nel mese di luglio 2022 sono state sostenute spese minute per I’ importo di € 2587,24, come
riportato nel Riepilogo Situazione Reintegro n° 7 del 03/08/2022 e nel relativo Riepilogo Per
Richiesta Reintegro n°7 di pari data, che si allegano;

Vista la sufficiente disponibilita degli impegni assunti per la copertura delle spese economali sostenute;

Visti:

-gli atti e gli allegati richiamati;

-la documentazione a supporto ( richieste di acquisto, richieste di preventivo, ordinativi, giustificativi fiscali...)
-il D.Lgs. 267 /2000;

-lo Statuto ed i Regolamenti dell’ Ente;

Ritenuto richiedere I’ approvazione delle stesse per I’ importo di € 2587,24 e la conseguente liquidazione di pari
importo , ai fini del reintegro del Fondo Economale assegnato con mandato n°48 del 17/01/2022 .

La Responsabile del Settore Ragioneria

Attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 267/2000, recato dall’art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012, la
correttezza dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell’atto;

Attesta, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014):
1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2) La conformita dell’'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6bis della L. 241/90 e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

DETERMINA

- di approvare il rendiconto presentato dall’ Economo Comunale relativo alle spese minute effettuate nel
decorso mese di luglio 2022 per 1’ importo di € 2587,24 come da allegati Riepiloghi n® 7 del 03/08/2022
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di liquidare, in favore dell’ Economo Comunale, I’ importo di € 2587,24 ai fini del reintegro del Fondo
Economale assegnato con mandato n®48 del 17/01/2021;

-di emettere i relativi mandati di pagamento, imputando la spesa agli impegni ed ai capitoli riportati negli
allegati Riepiloghi;



-di registrare la presente determinazione nell’ apposito registro ;

-di trasmettere copia della presente alla alla Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza.

La Responsabile di Settore

Dottssa Gilda David




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2022 - 03/08/2022 pag. 1di3
RIEPILOGO PER RICHIESTA REINTEGRO FONDO ECONOMALE
N. 7
Cassa economale
Capitolo: 141 Piano Fin: 1.2.1,99,999 SPESE ATTI GIUDIZIARI
Impegno/Sub: 2022.317 impegno economale anno 2022 Determina Impegno n. 8 / 2022
Data ILUU"JELO Oggetto Ricevente s?ﬁg:i‘;a Importo
pagamento contributo unificato sez. lavoro Giuseppe Visone + spese -| Ministero della
04/07/2022 210 | 388,50 / 98,00 Giustizia No 490,50
04/07/2022 211 Contributo unificato Sigg.ri IORIO + spese gii:};i::;;o della No 268,00
14/07/2022 220 Anticipazione per acquisto n° 2 spazzole tergicristalli RUGGIANO EGIDIO No 10,00
TOTALE 768,50
Capitolo: 1411 Piano Fin: 1.3.2.9.1 MANUTENZIONE AUTOMEZZI
Impegno/Sub: 2022.322 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 1 / 2022
Data NBuu“;ﬁroo Oggetto Ricevente Sc:ﬂg:f‘t; a Importo
12/07/2022 217 Fornitura n® 50 manifesti E&GRAHAEUROPEA No 97,60
TOTALE 97,60
Capitolo: 148.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.44 impegno economale per stampati e cancelleria Determina Impegno n. 1 / 2022
Numero < Soggetto a
Data — Oggetto Ricevente s Importo
18/07/2022 222 FORNITURA ABBONAMENTO DAL 17/1/2022 AL 16/1/2023 MAGGIOLI S.P.A. VA 49,00
. ’ A 3 BANCA DI CREDITO
21/07/2022 225 spese di accredito relative ai buoni 221/2022 e 222/2022 POPOLARE No 1,80
TOTALE 50,80
Capitolo: 155 Piano Fin: 1.3.2.4.999  FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO E SPECIALIZZAZIONE PERSONALE
(ECONOMICO-FINANZIARIO)
Impegno/Sub: 2022.47 Impegno economale per formazione, aggiornamento e specializzazione del personale
Determina Impegno n. 1 / 2022
Data NBuun;ﬁ? Oggetio Ricevente s‘:g;g:f.tt:. o Importo
18/07/2022 221 FORNITURA ABBONAMENTO DAL 17/1/2022 AL 16/1/2023 MAGGIOLI S.P.A. VA 500,00
TOTALE 500,00




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2022 - 03/08/2022 pag. 2 di3
Capitolo: 156 Piano Fin: 1.3.2.16.2 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
Impegno/Sub: 2022.45 Impegno economale per il Servizio di Tesoreria Determina Impegno n. 1 / 2022
N .
Data Buu?:? Oggetto Ricevente S:ggsttt‘;a Importo
26/07/2022 226 | Imposta di bollo giugno 2022+ costi di corrispondenza EgﬁgALA‘?{IECREDITO No 10,22
TOTALE 10,22
Capitolo: 174.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1021 Impegno economale ufficio tributi Determina Impegno n. 5 / 2022
Numero = Soggetto a
Data Buohe Oggetto Ricevente riterints Importo
12/07/2022 219 | fornitura materiale informatico PP RPATILANEO No 64,00
TOTALE 64,00
Capitolo: 244.2 Piano Fin: 1.3.1.2.999  ACQUISTO MATERIALI SU PIAZZA X INTERVENTI IN ECONOMIA
Impegno/Sub: 2022.396 SPESE ECONOMALI PER ACQUISTI IN ECONOMIA Determina Impegno n. 49 / 2022
Data N;lun;'e‘:o Oggetto Ricevente s‘:&g:i‘;a Importo
11/07/2022 212 rimborso per acquisto materiale per cancello g)&%&? ‘ml: 0 No 60,00
11/07/2022 213 rimborso per acquisto materiale vario \F{‘I\I‘SL&T :LIE - No 47,50
; ° P Edilant di Panella
12/07/2022 216 fornitura n® 70 sacchi di asfalto a freddo Ao No 490,00
TOTALE 597,50
Capitolo: 278.3 Piano Fin: 1.3.1.2.10 BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (E 398)
Impegno/Sub: 2022.1226 SPESE ECONOMALI PER ELEZIONI REFERENDUM Determina Impegno n. 66 / 2022
Data NBuungzroo Oggetto Ricevente S?ig';:g:zttza Importo
- L . AIESI HOSPITAL
11/07/2022 214 fornitura lenzuola per consultazioni referendarie SERVICE SAS IVA 43,92
21/07/2022 224 | spese di accredito relative a buono 214/2022 Eg‘:gALAEF’{IECREDHO No 0,90
TOTALE 44,82




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2022 - 03/08/2022 pag. 3di3
Capitolo: 278.3 Piano Fin: 1.3.1.2.10 BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (E 398)
Impegno/Sub: 2022.1262 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 70 / 2022
Data NBqu:;ﬁ;o Oggetio Ricevente s:ﬁg:i‘; a Importo
11/07/2022 215 | fornitura carta A4 gﬁgﬁ%ﬂf‘g VA 451,40
21/07/2022 223 | spese di accredito relative a buono 215/2022 ggﬂg&%‘;“mm No 0,90
TOTALE 452,30
Capitolo: 83 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA (AA.GG.)
Impegno/Sub: 2022.314 impegno economale - anno 2022 Determina Impegno n. 8 / 2022
Numero . Soggetto a
Data Buono Oggetto Ricevente Fikamita Importo
12/07/2022 218 | fornitura pile ministilo i ORMATIGANG No 1,50
TOTALE 1,50

Totale da reintegrare 2.587,24
di cui IVA 188,32

L 0

SAN ELICIA



RIEPILOGO SITUAZIONE REINTEGRO

N. 7 del 03/08/2022 (Preparato)

Cassa economale

Mandati
Titolo Capitolo Impegno Nr. mandato |Data mandato| Importo Descrizione Stato
1.2.1.99.999 141 2022.317 768,50 | Reintegro Da elaborare
1:3.2.9.0 1411 2022.322 97,60 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 148.2 2022.44 50,80 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.4.999 155 2022.47 500,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.16.2 156 2022.45 10,22 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 174.2 2022.1021 64,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 244.2 2022.396 597,50 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.10 278.3 2022.1226 44,82 | Reintegro Da elaborare
1:3.1.2.10 278.3 2022.1262 452,30 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 83 2022.314 1,50 | Reintegro Da elaborare
Totale 2.587,24
Reversali
Titolo Capitolo | Accertamento |Nr. reversale |Data reversale| Importo Descrizione Stato
9.1211 | 60023 |2022.405 7,92 Iazttlir;”ta IVA SHIIE Paytient (RI: BUOnG. |y oiobicrar
91211 | 60023 |2022.405 81,40 Ifazttf;;“ta IVA Split Payment (Rif. Buono |, elaborare
90.02.1.1 | 60023 |2022.405 90,16 | 1" azttze{;“ta PV Bptie Payment (RIE Buondl ) 5 elsburare
9.1211 | 60023 |2022.405 8,84 :a;‘;’zr;“ta RGkSpiEPayment(MRBUaND: | o cporare
Totale 188,32




